
چشم به دومین جام

پرسپولیس در بازی نیمه نهایی مقابل هوادار 

توانست یک پیروزی ارزشمند به دست بیاورد 

تا هم انتقام بازی برگشت لیگ برتر را از تیم 

ساکت الهامی بگیرد و هم اینکه راهی فینال 

شود تا برای رسیدن به یک قهرمانی دیگر تلاش 

کند. پرسپولیسی ها در این بازی خیلی خوب کار 

کردند و نشان دادند چشم به دومین جام این 
فصل دارند.

 قرمزهای پایتخت در بازی با هوادار، ششمین 

برد متوالی خود را به دست آوردند که باید دید 

این پیروزی ها به عدد 7 می رسد یا نه. شاگردان 

یحیی گل محمدی در بازی با هوادار با توجه به 

اینکه به تازگی، صاحب قهرمانی لیگ برتر شدند 

اما بدون غرور کار کردند و نشان دادند آماده 

برگزاری یک فینال قدرتمندانه هستند. آن هم 

مقابل استقلال که برای رسیدن به قهرمانی تمام 

تلاشش را می کند تا به ناکامی های این فصل 

پایان دهد. با این شرایط باید دید دربی ۱۰۱ به چه 

صورت برگزار می شود و آیا پرسپولیس که چشم 

به دومین جام فصل خود دارد، به این هدف 

می رسد یا اینکه استقلال به ناکامی این فصل 

خود پایان می دهد و جام قهرمانی رقابت های 

حذفی را به دست می آورد. این دربی حالا یکی از 

دربی های جذاب خواهد شد که ۲ تیم انگیزه های 
متفاوتی برای رسیدن به جام دارند.

سمیرا شیرمردی
خبرنگار
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فینالیست ها به روایت آمار

طبق برنامه از پیش تعیین شده مرحله نیمه من از تو بهترم!
نهایی رقابت های جام حذفی فوتبال ایران 

پس از اتمام بیست و دومین دوره لیگ برتر 
به میزبانی ورزشگاه آزادی و دستگردی بین 
تیم های استقلال - نساجی و پرسپولیس - 
هوادار برگزار شد و در پایان هم مطابق انتظار 
استقلال و پرسپولیس با شکست رقبای شان 

به بازی نهایی رقابت های این فصل جام 
حذفی رسیدند تا فصل فوتبالی جاری در 
کشورمان با شهرآورد جذاب سرخابی ها آن 
هم بر سر جام نکته ای که به تنهایی برای 
افزایش جذابیت و حساسیت این بازی سنتی 

کافی است، به اتمام برسد. در این بین گل ها 
در فوتبال برای رسیدن به پیروزی حرف اول را 
می زنند. در ادامه نگاهی آماری به شرایط دو 
تیم فینالیست جام حذفی فوتبال کشورمان 

خواهیم انداخت.

تنها سرمربی پرسپولیس که موفق 
شده با این تیم دبل کند، برانکو 
ایوانکوویچ سرمربی محبوب اهل 
کرواسی است. حالا یحیی گل محمدی 
که در این فصل تیمش با وجود پشت 
سر گذاشتن نوسان های بسیار زیاد 
موفق شد به جام قهرمانی بیست و 
دومین دوره لیگ برتر برسد در جام 
حذفی هم عملکرد مطلوبی داشت 
و با پیروزی 3 بر۱ مقابل هوادار در 
مرحله نیمه نهایی آن هم در یک بازی 
جنجالی و پرحاشیه به فینال رسید و 
باعث شد فصل جاری فوتبال ایران 
با برگزاری شهرآورد حساس تهران به 

پایان برسد.
پرسپولیس هم در این فصل موفق 
شد تنها در رقابت های جام حذفی 
۱۱ بار دروازه حریفانش را باز کند. 

تنها آمار منفی سرخپوشان نسبت 
به رقیبشان در فینال این است که 
آنها در تمام مسابقاتی که این فصل 
در جام حذفی برگزار کرده اند، 
دروازه شان باز شده. این آمار اما 
درباره استقلال صادق نیست. زیرا 
آبی ها در طول 3 مسابقه از مرحله 

یک هشتم نهایی تا نیمه نهایی تنها 
یک بار دروازه شان باز شده. این آمار 

درباره سرخ ها به عدد 6 می رسد.
به هر حال دو تیم استقلال و 
پرسپولیس در حساس ترین بازی 
فصل بار دیگر به یکدیگر رسیده اند. 
باید امیدوار بود فارغ از حساسیتی 
که این مسابقه به علت کسب جام 
قهرمانی رقابت های حذفی و همچنین 
شهرآورد به دو تیم تزریق می کند آنها 
بازی تهاجمی را به نمایش بگذارند.

استقلال در این فصل لیگ برتر و جام حذفی با  
هدایت ریکاردو ساپینتو مرد همیشه عصبانی 
پرتغالی نتایج مطلوبی را به دست آورد. آبی پوشان 
تهرانی اگرچه با این مربی به عنوان قهرمانی لیگ 
برتر نرسیدند و آن را به رقیب سنتی خودشان 
پرسپولیس واگذار کردند اما در رقابت های 
جام حذفی به بازی نهایی صعود کردند و 
شانس کسب تنها جام باقی مانده فوتبال ایران 
را دارند. البته باید گفت باتوجه به مصاحبه 
مدیران باشگاه استقلال به نظر می رسد آینده 
کاری ساپینتو روی نیمکت استقلال بستگی به 
جام حذفی داشته باشد. به گونه ای که اگر او 
در بازی 10 خرداد به پیروزی برسد، قراردادش 
اتوماتیک وار تمدید می شود اما اگر این اتفاق 
رخ ندهد و استقلالی ها فصل جاری را بدون 
کسب جام قهرمانی به پایان برسانند، راه مرد 
پرتغالی و استقلال پس از سپری کردن یک فصل 
فوق العاده به پایان خواهد رسید. تیم تحت 

هدایت ریکاردو ساپینتو در این فصل تنها در 
جام حذفی موفق شده 9 بار دروازه حریفانش 

در این تورنمنت را باز کند. آماری که 
رسیدن به آن تنها در طول 4 مسابقه 
آن هم در فوتبال ایران که مسابقات 
حساس و حذفی اش در آن به یکی 
از کم گل ترین بازی های فصل بدل 

می شود، مطلوب است. البته باید 
امیدوار بود رکورد گل زده در بازی 

فینال در مجموع ادامه داشته باشد. 
اتفاقی که البته باتوجه به حساسیت بازی 
چهارشنبه بعید به نظر می رسد. جالب 

است بدانید پرگل ترین بازی استقلال در 
رقابت های جام حذفی مربوط به مصاف این 

تیم با نساجی در نیمه نهایی است که استقلال 
موفق شد 4 بار دروازه قهرمان فصل گذشته 
را باز کند و به صورت مقتدرانه به بازی نهایی 
رقابت های جام حذفی در سال جاری صعود کند.

پیروز شو تا برانکو تنها نباشد یا جام حذفی یا اخراج

مرتضی طهوری
خبرنگار

ساپینتو و شاگردانش حالا فقط یک بازی با تمام 
کردن فصل یا به صورت فاجعه یا به صورت قابل 
قبول فاصله دارند. آبی های پایتخت برای رسیدن 

به تنها جام ممکن باید در شهرآورد بزرگ به مصاف 
پرسپولیس بروند. ساپینتو دو بار سابقه نشستن 
روی نیمکت استقلال برای دربی را دارد که در هر دو 
بازی موفق به پیروزی نشده است. مساوی بدون گل 
در بازی رفت و باخت یک بر صفر در بازی برگشت 
دو نتیجه ای بود که در بازی های لیگ این فصل رقم 
خورد. باخت در بازی برگشت به نوعی استقلال را از 

کورس قهرمانی نیز خارج کرد و حالا اگر باز هم ببازند 
رقیب سنتی دو جام را از آنها در یک فصل خواهد 
گرفت. اما نکته قابل توجه در مورد آبی پوشان این 
است که بعد از آنکه مطمئن شدند دست شان به 
جام لیگ برتر نمی رسد با خیال راحت در زمین غوغا 
کردند. استقلال در لیگ و جام حذفی با رهبری مهدی 
قایدی، ابتدا به تراکتور در آخرین بازی فصل 7 گل زد و 

در بازی نیمه نهایی مقابل نساجی شاگردان هرناندز را 
با 4 گل تنبیه کردند و به فینال رسیدند. البته استقلال 
قبل از بازی برگشت با پرسپولیس نیز 6 گل به هوادار 
زده بود ولی نتوانست یکی از آن 6 گل را در دربی تکرار 
کند. آبی پوشان در دو دربی آخر در جام حذفی با برد 
زمین را ترک کردند اما هر دو بار بعد از ۱۲۰ دقیقه و 
برد در ضربات پنالتی، اما این دو برد باعث نمی شود 

که فراموش کنیم استقلال ۱3 بازی متوالی است که 
در وقت معمول موفق به شکست پرسپولیس نشده 
و آخرین برد آنها به زمان شفر و برد یک بر صفر با 
تک گل وریا غفوری بازمی گردد. حال باید دید که 
حرص بردهای اخیر استقلال به حرص جام و پایان 
دادن به نبردن های این تیم مقابل سرخپوشان ختم 

می شود یا خیر!

حرص جام
ایمان گودرزی

خبرنگار

در انتظار یک جنگ تمام عیار

پرسپولیس با اتیکت قهرمان در بازی نیمه نهایی برابر هوادار 
بازی کرد و همین اتیکت برتری آنها را برابر هوادار رقم زد. 
آنها از منظر روحی و روانی آشکارا بر حریف استیلا داشتند و 
نتیجه همین برتری روحی روانی دو گل زودهنگام در ابتدای 
بازی بود. دقایق بازی دورقمی نشده بود که پرسپولیس دو 
گل زد. این نشان می دهد که تحت تأثیر قهرمانی در جام 
حذفی آنها بمب روحیه هستند و پیش از آغاز بازی و در 
دقیقه صفر ۲ گل از حریف جلو افتاده اند. یکی از عوامل 
اصلی این برتری ذهنی و روحی که منبعث از قهرمانی لیگ 
است، عملکرد کادر فنی سرخ هاست. پرسپولیس در حالی 
که از صدر دور افتاده بود، در کلیدی ترین مقطع از فصل 
توانست به صدر برسد و قهرمان شود. عملکرد کادرفنی 
بویژه در رأس آن یحیی  گل محمدی باعث شد تا این تیم در 
آرامش دیدارهای خود را پیگیری کند و بتواند در هفته های 

آخر خود را به عنوان مدعی جدی نشان دهد.
پرسپولیس در این فصل از نبود مهاجمان باکیفیت بسیار 
اذیت شد و شاید مهم ترین ایراداتی که به پرسپولیس وارد 
است، نبود مهاجم خارجی خوب است. انتظارات زیادی از 
مهاجمان خارجی این فصل پرسپولیس می رفت بویژه اینکه 
آنها با قیمتی گزاف به پرسپولیس پیوستند ولی نتوانستند 
انتظارات را برآورده کنند. پریرا و دیاباته هرگز انتظارات را 
برآورده نکردند. عملکرد موفق خط حمله پرسپولیس بیشتر 
از اینکه به مهاجمان این تیم مربوط باشد، مرهون خط 
هافبک فوق العاده سرخ ها بود و عملکرد خوب هافبک ها و 

مدافعان سبب شد تا مشکلات خط حمله به چشم نیاید. 
در فصل آینده باید مهاجمان خارجی باکیفیت در دستور 

کادر فنی قرار گیرند.
برای تقویت، این اسکواد فعلی نیازمند تغییرات اساسی 
است و جذب بازیکنان جدید برای پرسپولیس بستگی به 
کادرفنی دارد. بهتر از مهاجمان داخلی این تیم نمی توان 
بازیکنی جذب کرد ولی برای تقویت می بایست مهاجمان 
باکیفیت خارجی گرفت. برای خطوط دفاعی و میانی با جذب 
دو تا سه بازیکن شاخص می توان در فصل آینده این تیم را 
مدعی قهرمانی در لیگ برتر، جام حذفی و آسیا قلمداد کرد.

برتری پرسپولیس و استقلال در نیمه نهایی جام حذفی 
قابل پیش بینی بود و حالا در انتظار یک دربی جذاب در 
فینال هستیم. این دیدار برای هر دو تیم سرنوشت ساز و 
حیاتی خواهد بود. استقلال به دنبال قهرمانی در جام حذفی 
خواهد بود تا بتواند ضمن قهرمانی، شکست شهرآورد در 
لیگ را جبران کند. آنها از چند هفته پیش جنگ روانی را 
آغاز کرده اند. اینکه ساپینتو به پرسپولیس کنایه می زند و 
قهرمانی سرخ ها را تبریک نمی گوید، یک مدل جنگ روانی 
است که او به استقبال آن رفته. دربی بیشتر از اینکه بازی 
فنی باشد و آمادگی فنی و تاکتیکی در آن دخیل باشد، بازی 
روانی است. هر تیمی که از منظر روانی بهتر و آماده تر 
باشد و تمرکز بیشتری داشته باشد، برنده دربی خواهد 
بود. پرسپولیس بمب روحیه است و در اوج آمادگی روانی 
و فنی به سر می برد اما استقلال خیلی زود به پیشواز این 
بازی رفته و این نشان می دهد که آنها می خواهند با جنگ 
روانی پرسپولیس را منکوب کنند و نمی خواهند تحت هیچ 
شرایطی بازنده باشند. دربی ۱۰۱ از این منظر یک جنگ تمام 

عیار خواهد بود.

بزرگتر فکر کن

استقلال از نظر فنی برابر نساجی خیلی 
خوب بود. مدتی است حس بیش از یک 
گل زدن در استقلال ایجاد شده و این 
خیلی خوب است. خط جلو استقلال خوب 
همدیگر را پیدا می کنند. درس آموزشی این 
بازی اضافه شدن حردانی و سلمانی بود. 
این نشان داد استقلال باتمام وجودش 
دوست داشت حمله کند. محمد محبی 
کلید موفقیت استقلال است و تأثیر فراوانی 
روی موفقیت این تیم دارد. او فوتبالیست 
سرعتی است و تقریباً یک میانسال باتجربه 
است. خیلی وقت ها مربی است که باید 
محبی را به روز کند. اینکه مربی به او شرح 
وظایف دهد، خیلی مهم است. محبی در 
سال های قبل روی اراده شخصی خودش 
بازی می کرد و اکنون هر زمان که به او وظیفه 
می دهند، بهتر و سر بالا بازی می کند. او 

بسیار تاکتیک پذیر است.
اگرچه استقلال خیلی خوب بود و فینالیست 
شد اما در مقابل برای نساجی خیلی ناراحتم. 
نمی دانم چه کسانی خط می دهند و این تیم 
را به این حال و روز انداختند. امروز نساجی 
سازمان دفاعی اش معلوم نبود و کاملاً 
دست بسته بود. من از این مربی جدید 

نساجی هیچ چیزی ندیدم و هم راحت گل 
می خورد و هم بازی خوبی انجام نمی دهد. 
آنها در همه بازی های این فصل به این 

شکل بودند.
اگرچه استقلال به فینال رسیده اما عملکرد 
ساپینتو در این فصل سینوسی بود. متأسفانه 
ساپینتو در بازی های بزرگ هرگز مانند 
بازی های کوچک نبود و به این شکل نتوانست 
بازی کند. مقابل سپاهان و پرسپولیس و 
در بازی های سخت، ساپینتو تمرکزش را از 
دست می دهد و محتاط می شود. آنها در دو 
بازی رفت و برگشت به سپاهان باختند و در 
بازی های بزرگ شکست خوردند. آبی پوشان 
باید در بازی های سخت تمرکز بیشتری داشته 
باشند. در فینال جام حذفی برابر پرسپولیس، 

ساپینتو باید بزرگتر فکر کند.
دربی صد سال دیگر هم ادامه داشته باشد، 
بحث روحی و روانی و عملکرد کادر مدیریتی 
بیرون از زمین خیلی مهم خواهد بود. باید 
روحیه تیم را بالا برد و کادرفنی به بازیکنان 
بگوید شما لیاقت پیروزی دارید. قدیمی ترها 
باید بروند و به تیم روحیه بدهند. احساس 
می کنم استقلالی ها در دربی ها تنهاتر 
هستند. در فوتبال ما احساس جلوتر از 
بحث فنی است. پرسپولیس باتوجه به 
قهرمانی که به دست آورد روحیه بهتری 
دارد اما امیدوارم شرایط به نفع استقلال 

تمام شود.

سینا فتوت
خبرنگار

رضا رجبی 
مربی و آنالیزور اسبق استقلال


